

COOP RENO
SOCIETA' COOPERATIVA

Isc. all'albo nazionale delle società coop. al n° A102631

Sez. Mutualità Prevalente Cat. Coop. di Consumo

C.f. 03830560375 - P. IVA 01781461205

Registro Imprese 03830560375 - già Reg. Pref. 313

R.EA. 318810 - REC BO 57539



BILANCIO CONSUNTIVO AL 31 DICEMBRE 2022

		ESERCIZIO	ESERCIZIO	
STATO PATRIMONIALE ATTIVO		2022	2021	SCOSTAMENTI
A	A) CREDITI V/SOCI PER VER. ANCORA DOV.	0	0	0
B	B) IMMOBILIZZAZIONI			
	<i>I. IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</i>			
1	Costi di impianto ed ampliamento	9.188	18.375	(9.187)
4	Concessioni licenze, marchi e diritti simili	1.722.653	1.663.584	59.069
5	Avviamento	880.333	997.487	(117.154)
6	Immobilizzazioni in corso e acconti	16.800	147.040	(130.240)
7	Altre	1.249.780	1.306.488	(56.708)
	TOTALE I	3.878.754	4.132.974	(254.220)
	<i>II. IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</i>			
1	Terreni e fabbricati	71.825.841	72.445.419	(619.578)
2	Impianti e Macchinari	5.809.872	5.168.373	641.499
3	Attrezzatura	1.545.282	1.531.498	13.784
4	Altri beni	0	1.930	(1.930)
5	Immobilizzazioni in corso e acconti	19.119.921	8.958.475	10.161.446
	TOTALE II	98.300.916	88.105.695	10.195.221
	<i>III. IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</i>			
1	Partecipazioni in:	2.143.465	2.258.743	(115.278)
a)	Società controllate	900.000	918.783	(18.783)
d-bis)	Altre imprese	1.243.465	1.339.960	(96.495)
2	Crediti:	2.134.390	3.120.018	(985.628)
a)	verso imprese controllate:			
-	verso imprese controllate a medio lungo termine	0	1.021.004	(1.021.004)
b)	verso imprese collegate:			
-	verso imprese collegate a medio lungo termine	2.011.873	2.011.873	0
d-bis)	verso altri:			
-	verso altri a medio lungo termine	122.517	87.141	35.376
3	Titoli	10.265.901	15.562.040	(5.296.139)
4	Strumenti finanziari derivati attivi	81.604	0	81.604
	TOTALE III	14.625.360	20.940.801	(6.315.441)
	- B - TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (I + II + III)	116.805.030	113.179.470	3.625.560

ATTIVO	ESERCIZIO		SCOSTAMENTI	
	2022	2021		
C) ATTIVO CIRCOLANTE				
<i>I. RIMANENZE</i>				
4	Prodotti finiti e merci	11.650.311	9.661.136	1.989.175
	TOTALE I	11.650.311	9.661.136	1.989.175
<i>II. CREDITI</i>				
1	V/clienti	1.768.086	1.547.979	220.107
2	Crediti v/soc.controllate	460.181	310.279	149.902
	- verso soc.controllate a breve	460.181	310.279	149.902
3	Crediti v/soc.collegate	108.032	97.973	10.059
	- verso soc.collegate a breve	108.032	97.973	10.059
5bis	Crediti tributari	3.669.577	2.292.166	1.377.411
	- crediti tributari a breve	3.669.577	2.292.166	1.377.411
5ter	Imposte anticipate	1.418.553	1.944.419	(525.866)
5quater	Verso altri	3.447.620	6.355.261	(2.907.641)
	- verso altri a breve	3.447.620	6.355.261	(2.907.641)
	TOTALE II	10.872.049	12.548.077	(1.676.028)
<i>III. ATT.FIN.CHE NON COSTIT.IMMOBILIZZ.</i>				
6	Altri titoli	49.256.345	44.602.994	4.653.351
	TOTALE III	49.256.345	44.602.994	4.653.351
<i>IV. DISPONIBILITA' LIQUIDE</i>				
1	Depositi bancari e postali	18.785.486	24.296.717	(5.511.231)
3	Denaro e valori in cassa	392.992	417.728	(24.736)
	TOTALE IV	19.178.478	24.714.445	(5.535.967)
	- C - TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (I + II + III+IV)	90.957.183	91.526.652	(569.469)
D) RATEI E RISCOINTI ATTIVI				
	Ratei	297.434	228.455	68.979
	Risconti	638.731	408.637	230.094
	- D - TOTALE RATEI E RISCOINTI ATTIVI	936.165	637.092	299.073
	TOTALE ATTIVO (A + B + C + D)	208.698.378	205.343.214	3.355.164

PASSIVO	ESERCIZIO		SCOSTAMENTI
	2022	2021	
A) PATRIMONIO NETTO			
I. Capitale sociale	8.078.344	8.347.112	(268.768)
II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0	0	0
III. Riserva da rivalutazione	602.999	602.999	0
IV. Riserva legale	13.187.533	12.730.039	457.494
V. Riserva statutaria	31.058.477	30.192.867	865.610
VI. Altre riserve	40.463	40.463	0
- riserva da arrotondamento	(1)	2	(3)
VII. Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	81.604	(20.490)	102.094
VIII. Riserva per cambiamenti principi contabili	(182.456)	(182.456)	0
IX. Utile d'esercizio	505.505	1.524.576	(1.019.071)
X. Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	(4.376)	(10.821)	6.445
- A - TOTALE PATRIMONIO NETTO	53.368.092	53.224.291	143.801
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI			
2 Fondo imposte, anche differite	649.566	656.421	(6.855)
3 Strumenti finanziari derivati passivi	0	20.876	(20.876)
4 Altri fondi	2.764.546	4.666.141	(1.901.595)
- B - TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI	3.414.112	5.343.438	(1.929.326)
C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO			
T.F.R.	3.544.206	3.553.054	(8.848)
- C - TOTALE TRATTAMENTO FINE RAPPORTO	3.544.206	3.553.054	(8.848)
D) DEBITI			
3 Debiti verso soci per finanziamenti	86.865.083	87.080.829	(215.746)
4 Debiti verso banche	34.663.661	30.162.386	4.501.275
- verso banche a breve	15.923.337	8.553.208	7.370.129
- verso banche a lungo	18.740.324	21.609.178	(2.868.854)
5 Debiti verso altri finanziatori	1.805.000	0	1.805.000
- A breve	190.000	0	190.000
- A medio lungo termine	1.615.000	0	1.615.000
7 Debiti verso fornitori	16.174.920	17.972.982	(1.798.062)
9 Debiti vs. imprese controllate	45.206	3.540	41.666
12 Debiti tributari	895.696	831.887	63.809
13 Debiti verso istituti assicurativi	1.003.961	984.515	19.446
14 Altri debiti	6.395.966	5.780.471	615.495
- A breve	6.363.866	5.748.371	615.495
- A medio lungo termine	32.100	32.100	0
- D - TOTALE DEBITI	147.849.493	142.816.610	5.032.883
E) RATEI E RISCONTI PASSIVI			
Ratei	151.211	45.910	105.301
Risconti	371.264	359.911	11.353
- E - TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI	522.475	405.821	116.654
TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO (A + B + C + D + E)			
	208.698.378	205.343.214	3.355.164

CONTO ECONOMICO	ESERCIZIO	ESERCIZIO	SCOSTAMENTI
	2022	2021	
A) VALORE DELLA PRODUZIONE			
1 <i>RICAVI DELLE VENDITE E DELLE PRESTAZIONI</i>			
A1a) verso soci	115.229.747	121.142.978	(5.913.231)
A1b) verso altri	52.621.305	48.596.377	4.024.928
TOTALE VENDITE	167.851.052	169.739.355	(1.888.303)
5 <i>RICAVI E PROVENTI VARI</i>			
Altri ricavi e proventi	13.139.489	12.976.445	163.044
TOTALE RICAVI E PROVENTI VARI	13.139.489	12.976.445	163.044
- A - TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	180.990.541	182.715.800	(1.725.259)
B) COSTI DELLA PRODUZIONE			
6 Acq.mat.prime,suss.,di consumo e merci	(123.995.759)	(125.128.065)	1.132.306
7 Costi per servizi	(18.950.686)	(18.953.175)	2.489
8 Costi per godimento di beni di terzi	(990.599)	(1.032.528)	41.929
9 Costi per il personale	(28.309.761)	(28.323.836)	14.075
a) salari e stipendi	(19.177.408)	(19.166.905)	(10.503)
b) oneri sociali	(5.469.214)	(5.529.952)	60.738
c) trattamento di fine rapporto	(1.710.015)	(1.544.697)	(165.318)
e) altri costi	(1.953.124)	(2.082.282)	129.158
10 Ammortamenti e svalutazioni	(5.500.338)	(5.479.196)	(21.142)
a) - Amm.ti immobilizzazioni immateriali	(590.804)	(636.016)	45.212
b) - Amm.ti immobilizzazioni materiali	(4.903.149)	(4.834.718)	(68.431)
d) - svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	(6.385)	(8.462)	2.077
11 Variazioni rimanenze	557.808	11.945	545.863
13 Altri accantonamenti	(400.000)	(2.028.874)	1.628.874
14 Oneri diversi di gestione	(1.364.125)	(1.357.690)	(6.435)
- B - TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE	(178.953.460)	(182.291.419)	3.337.959
DIFFERENZA VALORE E COSTI PRODUZIONE (A - B)	2.037.081	424.381	1.612.700
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI			
15 Proventi da partecipazioni	219.353	2.684.497	(2.465.144)
Dividendi da partecipazioni da altre soc.	219.353	108.176	111.177
Plusvalenze da cessione partecipazione	0	2.576.321	(2.576.321)
16 Altri proventi finanziari	1.551.852	1.196.161	355.691
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni	215.132	203.139	11.993
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante	1.260.556	936.627	323.929
d) proventi diversi dai precedenti	76.164	56.395	19.769
- da imprese controllate	326	0	326
- da imprese collegate	30.178	20.119	10.059
- altri	45.660	36.276	9.384
17 Interessi e altri oneri finanziari	(957.006)	(876.206)	(80.800)
Minusvalenza da partecipazioni	0	(201.999)	201.999
Interessi passivi verso soci prestatori	(347.557)	(383.347)	35.790
Interessi ed altri oneri finanziari	(609.449)	(290.860)	(318.589)
17bis Utile e perdite su cambi	61.469	92.672	(31.203)
- C - TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI	875.668	3.097.124	(2.221.456)

CONTO ECONOMICO	ESERCIZIO		SCOSTAMENTI
	2022	2021	
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATT.FINAN.			
18 Rivalutazioni:	5.203	63.487	(58.284)
c) di titoli iscritti nell'att.circ.che non costit.partec.	4.817	58.872	(54.055)
d) di strumenti finanziari derivati	386	4.615	(4.229)
19 Svalutazioni:	(1.739.965)	(1.249.666)	(490.299)
a) di partecipazioni	(102.841)	(796.657)	693.816
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partic.	(350.001)	(19.545)	(330.456)
c) di titoli iscritti nell'att.circ.che non costit.partec.	(1.287.123)	(433.464)	(853.659)
- D - TOTALE RETTIFICHE DI VALORE DI ATT.FINAN.	(1.734.762)	(1.186.179)	(548.583)
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE			
(A-B+/-C+/-D)	1.177.987	2.335.326	(1.157.339)
20 IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO, CORRENTI			
DIFFERITE E ANTICIPATE			
a) imposte correnti	(237.602)	(1.162.903)	925.301
b) imposte relative ad esercizi precedenti	69.797	25.801	43.996
c) imposte anticipate e differite	(504.677)	326.352	(831.029)
TOTALE IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO, CORRENTI, DIFFERITE E ANTICIPATE	(672.482)	(810.750)	138.268
21 UTILE DELL'ESERCIZIO	505.505	1.524.576	(1.019.071)